
BETTER TOGETHER 
MEJOR JUNTOS

Spring Session Schedule 
Horario de Sesión de Primavera 

10:00 - 11:30 AM

Green Bay Early  
Childhood Center 

2100 Green Bay Rd.  
North Chicago, IL 60064 

847-775-7119

Feb. 21, 2019 - Thurs.(Jueves) 
Feb. 28, 2019 - Thurs.(Jueves) 
Mar. 7, 2019 - Thurs. (Jueves) 

Mar. 14, 2019 - Thurs. (Jueves) 
Mar. 19, 2019 Tues. (Martes) 
Apr. 2, 2019 - Tues. (Martes) 
Apr. 4, 2019 - Thurs. (Jueves) 

Apr. 11, 2019 - Thurs. (Jueves) 
Apr. 18, 2019 - Thurs. (Jueves) 
Apr. 25, 2019 - Thurs. (Jueves) 
May 2, 2019 - Thurs. (Jueves) 
May 9, 2019 - Thurs. (Jueves) 

May 16, 2019 - Thurs. (Jueves) 
May 21, 2019 - Tues. (Martes) 
May 23, 2019 - Thurs. (Jueves)

A weekly class for young children
birth to three years and their

caregiver where they learn, play and
develop school readiness skills

together. 
 

Una clase semanal para niño(as) de
0 a 3 años que en compañía de sus
padres aprenden a jugar y adquirir

nuevas habilidades para la vida
escolar.  



• Experience cooperative play
opportunities in our beautifully  
  equipped play space 
• Develop social skills to talk
and communicate with other
children and adults 
• Spend quality time with their
special grown up, who is his/her
first teacher  

"A Family Camp" 
"Campamento de Familia"

Daily Schedule

1 0 : 0 0 - 1 0 : 1 5
L i b r a r y / L i t e r a c y  
1 0 : 1 5 - 1 1 : 1 0
W e l c o m e / A c t i v i t i e s  &  F r e e
P l a y / T a l k  a b o u t  C h i l d
D e v e l o p m e n t  
1 1 : 1 5 - 1 1 : 2 7   
R e a d  T o g e t h e r / M u s i c  &
M o v e m e n t  
1 1 : 2 7 - 1 1 : 3 0   
G o o d b y e

1 0 : 0 0 - 1 0 : 1 5
B i b l i o t e c a / L i t e r a t u r a  
1 0 : 1 5 - 1 1 : 1 0
B i e n v e n i d o s / A c t i v i d a d e s  y
J u e g o  L i b r e / H a b l a r  s o b r e  e l
D e s a r r o l l o  I n f a n t i l  
1 1 : 1 5 - 1 1 : 2 7  
L e y e n d o  J u n t o s  
/ M ú s i c a  y  m o v i m i e n t o  
1 1 : 2 7 - 1 1 : 3 0   
A d i ó s  
 
 

Horario Diario

During “Better Together” children: 

Durante el desarrollo de “Mejor 
Juntos” los niño(as): 

• Experimentarán la posibilidad
de aprender y compartir en un
espacio ameno y equipado 
• Desarrollarán las habilidades
sociales para hablar y
comunicarse con otros niños y
adultos 
• Pasarán un tiempo especial
con sus padres, que es su primer
maestro 


